
3. Bundesliga Süd Männer
08 SKV Goldkronach - SV Carl Zeiss Jena :
08 SKK Mörslingen - ESV Lok.  Rudolstadt :
08 KTV Zeulenroda - KSV Msw/Bünauroda :
08 SKC Victoria Bamberg 2 - Ohrdrufer KSV :
08 Spielfrei  (Alem. Mnch) - ThSV Wünschendorf :

ESV Lok Rudolstadt mit Auswärts - Bestleistung
KSV Msw/Bünauroda mit Auswärts - Bestleistung

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1. SKC Victoria Bamberg 2 7 40318 14 : 0 5759,71 5836,25 8 : 0 5657,67 6 : 0 BY
2. SKV Goldkronach 7 39985 8 : 6 5712,14 5749,25 8 : 0 5662,67 0 : 6 BY
3. KTV Zeulenroda 7 39770 8 : 6 5681,43 5799,50 6 : 2 5524,00 2 : 4 TH
4. Ohrdrufer KSV 7 38854 8 : 6 5550,57 5686,33 6 : 0 5448,75 2 : 6 TH
5. ESV Lok.  Rudolstadt 7 38821 8 : 6 5545,86 5486,25 6 : 2 5625,33 2 : 4 TH
6. SKK Mörslingen 7 40311 6 : 8 5758,71 5864,25 4 : 4 5618,00 2 : 4 BY
7. ThSV Wünschendorf 7 37575 6 : 8 5367,86 5435,67 6 : 0 5317,00 0 : 8 TH
8. SV Carl Zeiss Jena 8 43453 6 : 10 5431,63 5606,33 4 : 2 5326,80 2 : 8 TH
9. KSV Msw/Bünauroda 7 36544 0 : 14 5220,57 4965,67 0 : 6 5411,75 0 : 8 TH
10.Spielfrei  (Alem. Mnch) 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0 BY

Heim Auswärts

Mario Lauterlein 1024 KTV Zeulenroda Lars Bliesath 1038 ESV Lok.  Rudolstadt
Thomas Funk 1018 KTV Zeulenroda Mario Grimmer 1033 KSV Msw/Bünauroda
Albert Kirizsan 1012 SKC Victoria Bamberg 2Thomas Kerntopf 1024 ESV Lok.  Rudolstadt
Reiner Müller 1007 SKV Goldkronach Jörg Arcularius 976 Ohrdrufer KSV
Lars Heinig 1006 KTV Zeulenroda Christian Voigtsberger 973 SV Carl Zeiss Jena
Christian Jelitte 995 SKC Victoria Bamberg 2Hans-Jürgen Fischer 963 KSV Msw/Bünauroda
Julian Heß 986 SKC Victoria Bamberg 2Felix Gießler 960 ESV Lok.  Rudolstadt
Klaus Dippmar 983 SKV Goldkronach Alexander Conrad 959 ESV Lok.  Rudolstadt
Bernd Steinbinder 979 SKK Mörslingen Gregor Kunstmann 952 ESV Lok.  Rudolstadt
Bela Csanyi 977 SKC Victoria Bamberg 2Tino Morgenstern 952 Ohrdrufer KSV

Mario Lauterlein 1024 KTV Zeulenroda Lars Bliesath 1038 ESV Lok.  Rudolstadt
Thomas Funk 1018 KTV Zeulenroda Mario Grimmer 1033 KSV Msw/Bünauroda
Albert Kirizsan 1012 SKC Victoria Bamberg 2Thomas Kerntopf 1024 ESV Lok.  Rudolstadt

       Als Mannschaft der Woche 6149 Holz

Heim-Rekord FEB Amberg  6145 Auswärts-Rekord FEB Amberg 5999
Einzel-Heim-Rekord Peter Hitzlsberger  1089 Einzel-Auswärts-Rekord Hans Dippold  1066

5662 5507
5782 5825
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Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

Der Klub SKC Alemannen München hat seine Mannschaft zurück gezogen und ist erster Absteiger

R. Rammler, 19.11.2011
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1. 1. Lars Pansa SKC Victoria Bamberg 2 87 1 1034,00 1 1068,00 2 1051,00 0 0 1068 0
2. 2. Alexander Conrad ESV Lok.  Rudolstadt 88 3 1002,00 4 935,25 7 963,86 950 959 1072 0
3. 3. Albert Kirizsan SKC Victoria Bamberg 2 81 2 998,00 4 1020,50 6 1013,00 962 1012 1058 0
4. 4. Zoltan Hergeth SKC Victoria Bamberg 2 71 3 987,33 4 960,50 7 972,00 970 925 1096 0
5. 5. Christian Jelitte SKC Victoria Bamberg 2 88 1 983,00 3 944,33 4 954,00 940 995 1013 0
6. 6. Florian Fritzmann SKC Victoria Bamberg 2 92 1 982,00 2 955,00 3 964,00 928 0 1024 0
7. 7. Klaus Dippmar SKV Goldkronach 66 3 975,67 4 1005,25 7 992,57 0 983 1069 0

16. 8. Lars Bliesath ESV Lok.  Rudolstadt 80 3 973,00 4 930,00 7 948,43 934 1038 1038 neu 0
8. 9. Markus Habermeyer SKC Victoria Bamberg 2 77 2 969,00 0 0,00 2 969,00 931 0 1013 0
9. 10. Bernd Steinbinder SKK Mörslingen 81 3 968,00 4 1016,25 7 995,57 940 979 1065 0

10. 11. Detlef Söllner SKV Goldkronach 70 3 967,67 4 956,75 7 961,43 0 960 1016 0
11. 12. Julian Heß SKC Victoria Bamberg 2 88 3 958,33 4 960,50 7 959,57 970 986 1056 0
27. 13. Thomas Kerntopf ESV Lok.  Rudolstadt 79 3 958,00 4 888,25 7 918,14 922 1024 1033 0
12. 14. Günter Petersilie SKV Goldkronach 58 3 957,33 4 947,75 7 951,86 0 924 1027 0
26. 15. Mario Grimmer KSV Msw/Bünauroda 59 4 954,00 3 847,00 7 908,14 0 1033 1101 0
13. 16. Fabian Frank SKK Mörslingen 80 3 952,00 3 1027,67 6 989,83 944 0 1082 0
74. 17. Gregor Kunstmann ESV Lok.  Rudolstadt 66 1 952,00 3 913,00 4 922,75 940 952 1039 0
14. 18. Thomas Funk KTV Zeulenroda 82 3 948,67 4 967,75 7 959,57 937 1018 1045 0
15. 19. Mike Kell SKK Mörslingen 82 3 942,67 4 955,50 7 950,00 925 968 1002 0
18. 20. Thomas Weber SKK Mörslingen 73 3 936,00 4 969,25 7 955,00 888 925 1027 0
25. 21. Tino Morgenstern Ohrdrufer KSV 69 3 936,00 2 962,50 5 946,60 904 952 1013 0
19. 22. Oliver Wagner SKV Goldkronach 78 3 935,67 4 977,75 7 959,71 0 925 1016 0
20. 23. Daniel Schmidt ThSV Wünschendorf 72 3 935,67 3 905,67 6 920,67 0 0 968 0
29. 24. Felix Gießler ESV Lok.  Rudolstadt 89 3 934,33 4 905,25 7 917,71 909 960 1006 0
22. 25. Daniel Karmann SKK Mörslingen 86 3 933,33 4 952,00 7 944,00 888 965 991 0
23. 26. Mario Lauterlein KTV Zeulenroda 68 2 931,00 4 992,75 6 972,17 945 1024 1076 0
24. 27. Reiner Müller SKV Goldkronach 59 3 930,67 4 976,50 7 956,86 0 1007 1021 0
21. 28. Wolfgang Oestreicher SV Carl Zeiss Jena 52 3 930,67 3 963,00 6 946,83 957 925 1029 1
34. 29. Jörg Arcularius Ohrdrufer KSV 71 4 927,75 3 1001,67 7 959,43 910 976 1050 0
28. 30. Andreas Schliwa KTV Zeulenroda 65 3 924,67 4 912,25 7 917,57 899 918 1004 0
17. 31. Detlef Strauch Ohrdrufer KSV 58 2 922,00 2 941,50 4 931,75 881 907 1032 2
30. 32. René Wagener KTV Zeulenroda 63 3 921,00 3 976,67 6 948,83 886 976 1016 1
35. 33. Thomas Etzold KSV Msw/Bünauroda 63 4 920,25 3 838,33 7 885,14 0 948 1004 0
31. 34. Ronny Hahn KTV Zeulenroda 86 3 917,33 4 985,75 7 956,43 908 955 1010 0
32. 35. Daniel Rieß SKV Goldkronach 77 1 917,00 0 0,00 1 917,00 0 0 917 0
33. 36. Uwe Leyhe Ohrdrufer KSV 66 3 914,67 2 962,00 5 933,60 901 0 1027 0
36. 37. Denny Moeller Ohrdrufer KSV 87 4 914,25 3 968,33 7 937,43 878 937 981 0
40. 38. Frank Heyer SV Carl Zeiss Jena 65 5 911,40 3 997,00 8 943,50 959 951 1029 0
52. 39. Christian Voigtsberger SV Carl Zeiss Jena 76 3 908,67 3 908,67 6 908,67 941 973 1008 1
65. 40. Hans-Jürgen Fischer KSV Msw/Bünauroda 54 2 907,00 0 0,00 2 907,00 0 963 1018 0
37. 41. Innozenz Kartaly SKK Mörslingen 69 1 906,00 3 959,00 4 945,75 0 976 1010 0
38. 42. Lars Heinig KTV Zeulenroda 89 3 905,67 4 985,50 7 951,29 934 1006 1056 0
42. 43. Bernd Kramer KSV Msw/Bünauroda 50 3 905,33 3 820,00 6 862,67 0 927 1073 1
44. 44. Marcus Bösewetter KSV Msw/Bünauroda 87 4 900,25 3 849,33 7 878,43 0 924 1009 0
41. 45. Jens Blumenstein ESV Lok.  Rudolstadt 64 1 899,00 4 911,25 5 908,80 906 0 963 1
43. 46. Tino Scholz ThSV Wünschendorf 69 3 892,33 3 877,00 6 884,67 899 0 956 0
39. 47. Oliver Henke Ohrdrufer KSV 90 4 892,25 2 908,00 6 897,50 916 859 948 0
75. 48. Tobias Reich SV Carl Zeiss Jena 85 1 892,00 1 908,00 2 900,00 940 892 991 2
51. 49. Martin Würbach SV Carl Zeiss Jena 87 3 887,00 3 933,67 6 910,33 903 903 961 2
45. 50. Christian Urban ThSV Wünschendorf 82 4 886,50 3 884,33 7 885,57 920 0 1032 0
58. 51. Ronald Hädrich KSV Msw/Bünauroda 62 3 886,33 3 820,33 6 853,33 0 931 964 0
47. 52. Roberto Rietze ThSV Wünschendorf 60 3 885,00 3 953,67 6 919,33 914 0 1033 0
48. 53. Tobias Petersilie SKV Goldkronach 88 2 885,00 3 875,67 5 879,40 0 863 952 1

49. 54. Andreas Oelsner ThSV Wünschendorf 57 4 881,50 3 888,33 7 884,43 0 0 918 0
50. 55. Ludwig Rapp SKK Mörslingen 56 1 880,00 0 0,00 1 880,00 0 0 880 0
57. 56. Florian Erdmann Ohrdrufer KSV 78 3 874,67 2 918,50 5 892,20 927 894 1061 0
46. 57. Karol Jäger SV Carl Zeiss Jena 68 2 874,50 1 881,00 3 876,67 0 863 886 0
53. 58. Peter Ilfrich SV Carl Zeiss Jena 84 1 873,00 0 0,00 1 873,00 0 0 873 0
54. 59. Tom Schirmer SKK Mörslingen 76 1 872,00 0 0,00 1 872,00 0 0 872 0
55. 60. Roland Rieger KSV Msw/Bünauroda 56 2 871,00 1 821,00 3 854,33 0 0 1028 2

D E U T S C H E R  -  K E G L E R B U N D  C L A S S I C  e.V.   D  K  B  C
Spielleiter - Ergebnisdienst - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24 - Fax 081 21 / 825 20

R A N G L I S T E  3. Bundesliga Süd Männer bis Rang 60 - Saison 2011 - 2012

R. Rammler, 19.11.2011



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Lars Pansa SKC Victoria Bamberg 2 2 0 2102 1051,00 1323 661,50 779 389,50 2 1,00
2. 2. Norbert Sohmenger SKC Victoria Bamberg 2 1 0 1019 1019,00 666 666,00 353 353,00 0 0,00
3. 3. Albert Kirizsan SKC Victoria Bamberg 2 6 1012 6078 1013,00 3909 651,50 2169 361,50 2 0,33
4. 4. Bernd Steinbinder SKK Mörslingen 7 979 6969 995,57 4538 648,29 2431 347,29 8 1,14
5. 5. Klaus Dippmar SKV Goldkronach 7 983 6948 992,57 4502 643,14 2446 349,43 7 1,00
6. 6. Fabian Frank SKK Mörslingen 6 0 5939 989,83 3843 640,50 2096 349,33 8 1,33
7. 7. Michal Gredziak SKC Victoria Bamberg 2 1 0 986 986,00 639 639,00 347 347,00 1 1,00

13. 8. Mario Lauterlein KTV Zeulenroda 6 1024 5833 972,17 3830 638,33 2003 333,83 26 4,33
8. 9. Zoltan Hergeth SKC Victoria Bamberg 2 7 925 6804 972,00 4378 625,43 2426 346,57 8 1,14
9. 10. Markus Habermeyer SKC Victoria Bamberg 2 2 0 1938 969,00 1256 628,00 682 341,00 6 3,00

126. 11. Jürgen Brugger SKK Mörslingen 1 969 969 969,00 645 645,00 324 324,00 4 4,00
12. 12. Florian Fritzmann SKC Victoria Bamberg 2 3 0 2892 964,00 1919 639,67 973 324,33 5 1,67
11. 13. Alexander Conrad ESV Lok.  Rudolstadt 7 959 6747 963,86 4415 630,71 2332 333,14 10 1,43
14. 14. Detlef Söllner SKV Goldkronach 7 960 6730 961,43 4346 620,86 2384 340,57 24 3,43
10. 15. Oliver Wagner SKV Goldkronach 7 925 6718 959,71 4357 622,43 2361 337,29 9 1,29
22. 16. Thomas Funk KTV Zeulenroda 7 1018 6717 959,57 4408 629,71 2309 329,86 35 5,00
20. 17. Julian Heß SKC Victoria Bamberg 2 7 986 6717 959,57 4492 641,71 2225 317,86 16 2,29
17. 18. Jörg Arcularius Ohrdrufer KSV 7 976 6716 959,43 4492 641,71 2224 317,71 29 4,14
23. 19. Reiner Müller SKV Goldkronach 7 1007 6698 956,86 4392 627,43 2306 329,43 24 3,43
16. 20. Ronny Hahn KTV Zeulenroda 7 955 6695 956,43 4477 639,57 2218 316,86 24 3,43
19. 21. Stephan Petrowitsch SKK Mörslingen 1 0 956 956,00 615 615,00 341 341,00 6 6,00
15. 22. Thomas Weber SKK Mörslingen 7 925 6685 955,00 4368 624,00 2317 331,00 27 3,86
30. 23. Christian Jelitte SKC Victoria Bamberg 2 4 995 3816 954,00 2511 627,75 1305 326,25 13 3,25
18. 24. Günter Petersilie SKV Goldkronach 7 924 6663 951,86 4341 620,14 2322 331,71 25 3,57
28. 25. Lars Heinig KTV Zeulenroda 7 1006 6659 951,29 4370 624,29 2289 327,00 20 2,86
24. 26. Mike Kell SKK Mörslingen 7 968 6650 950,00 4358 622,57 2292 327,43 19 2,71
26. 27. René Wagener KTV Zeulenroda 6 976 5693 948,83 3746 624,33 1947 324,50 22 3,67
35. 28. Lars Bliesath ESV Lok.  Rudolstadt 7 1038 6639 948,43 4323 617,57 2316 330,86 28 4,00
21. 29. Wolfgang Oestreicher SV Carl Zeiss Jena 6 925 5681 946,83 3745 624,17 1936 322,67 25 4,17
25. 30. Tino Morgenstern Ohrdrufer KSV 5 952 4733 946,60 3142 628,40 1591 318,20 15 3,00
36. 31. Bela Csanyi SKC Victoria Bamberg 2 3 977 2839 946,33 1873 624,33 966 322,00 2 0,67
33. 32. Innozenz Kartaly SKK Mörslingen 4 976 3783 945,75 2495 623,75 1288 322,00 13 3,25
29. 33. Daniel Karmann SKK Mörslingen 7 965 6608 944,00 4376 625,14 2232 318,86 28 4,00
27. 34. Frank Heyer SV Carl Zeiss Jena 8 951 7548 943,50 4882 610,25 2666 333,25 28 3,50
32. 35. Denny Moeller Ohrdrufer KSV 7 937 6562 937,43 4326 618,00 2236 319,43 11 1,57
34. 36. Uwe Leyhe Ohrdrufer KSV 5 0 4668 933,60 3068 613,60 1600 320,00 16 3,20
31. 37. Detlef Strauch Ohrdrufer KSV 4 907 3727 931,75 2476 619,00 1251 312,75 15 3,75
41. 38. Gregor Kunstmann ESV Lok.  Rudolstadt 4 952 3691 922,75 2449 612,25 1242 310,50 16 4,00
37. 39. Daniel Schmidt ThSV Wünschendorf 6 0 5524 920,67 3726 621,00 1798 299,67 37 6,17
38. 40. Roberto Rietze ThSV Wünschendorf 6 0 5516 919,33 3656 609,33 1860 310,00 35 5,83
47. 41. Thomas Kerntopf ESV Lok.  Rudolstadt 7 1024 6427 918,14 4239 605,57 2188 312,57 22 3,14
43. 42. Felix Gießler ESV Lok.  Rudolstadt 7 960 6424 917,71 4293 613,29 2131 304,43 33 4,71
39. 43. Andreas Schliwa KTV Zeulenroda 7 918 6423 917,57 4338 619,71 2085 297,86 55 7,86
40. 44. Daniel Rieß SKV Goldkronach 1 0 917 917,00 615 615,00 302 302,00 5 5,00
42. 45. Martin Würbach SV Carl Zeiss Jena 6 903 5462 910,33 3614 602,33 1848 308,00 27 4,50
44. 46. Jens Blumenstein ESV Lok.  Rudolstadt 5 0 4544 908,80 3017 603,40 1527 305,40 19 3,80
48. 47. Christian Voigtsberger SV Carl Zeiss Jena 6 973 5452 908,67 3588 598,00 1864 310,67 12 2,00
52. 48. Mario Grimmer KSV Msw/Bünauroda 7 1033 6357 908,14 4190 598,57 2167 309,57 31 4,43
69. 49. Hans-Jürgen Fischer KSV Msw/Bünauroda 2 963 1814 907,00 1229 614,50 585 292,50 26 13,00
45. 50. Tobias Reich SV Carl Zeiss Jena 2 892 1800 900,00 1188 594,00 612 306,00 9 4,50
46. 51. Oliver Henke Ohrdrufer KSV 6 859 5385 897,50 3581 596,83 1804 300,67 46 7,67
49. 52. Florian Erdmann Ohrdrufer KSV 5 894 4461 892,20 3014 602,80 1447 289,40 27 5,40
50. 53. Patrick Jäger SV Carl Zeiss Jena 5 0 4457 891,40 2946 589,20 1511 302,20 34 6,80
51. 54. Thomas Podnecky ThSV Wünschendorf 7 0 6235 890,71 4183 597,57 2052 293,14 32 4,57
53. 55. Christian Urban ThSV Wünschendorf 7 0 6199 885,57 4236 605,14 1963 280,43 50 7,14
60. 56. Thomas Etzold KSV Msw/Bünauroda 7 948 6196 885,14 4141 591,57 2055 293,57 33 4,71
54. 57. Tino Scholz ThSV Wünschendorf 6 0 5308 884,67 3596 599,33 1712 285,33 48 8,00
55. 58. Andreas Oelsner ThSV Wünschendorf 7 0 6191 884,43 4191 598,71 2000 285,71 56 8,00
58. 59. Martin Böhm-SchweizerESV Lok.  Rudolstadt 4 892 3537 884,25 2390 597,50 1147 286,75 26 6,50
59. 60. Ludwig Rapp SKK Mörslingen 1 0 880 880,00 600 600,00 280 280,00 8 8,00
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Süd Männer 8. Spieltag

Klub Klub
SKV Goldkronach 5662 : 5507 SV Carl Zeiss Jena
Name Kegel Kegel Name
Oliver Wagner 925 925 Wolfgang Oestreicher
Detlef Söllner 960 892 Tobias Reich
Günter Petersilie 924 903 Martin Würbach
Tobias Petersilie 863 863 Karol Jäger
Reiner Müller 1007 973 Christian Voigtsberger
Klaus Dippmar 983 951 Frank Heyer

Klub Klub
SKK Mörslingen 5782 : 5825 ESV Lok.  Rudolstadt
Name Kegel Kegel Name
Bernd Steinbinder 979 1038 Lars Bliesath
Daniel Karmann 965 952 Gregor Kunstmann
Mike Kell 968 959 Alexander Conrad
Innozenz Kartaly 976 960 Felix Gießler
Jürgen Brugger 969 892 Martin Böhm-Schweizer
Thomas Weber 925 1024 Thomas Kerntopf

Klub Klub
KTV Zeulenroda 5897 : 5726 KSV Msw/Bünauroda
Name Kegel Kegel Name
René Wagener 976 1033 Mario Grimmer
Thomas Funk 1018 924 Marcus Bösewetter
Andreas Schliwa 918 963 Hans-Jürgen Fischer
Mario Lauterlein 1024 931 Ronald Hädrich
Lars Heinig 1006 927 Bernd Kramer
Ronny Hahn 955 948 Thomas Etzold

Klub Klub
SKC Victoria Bamberg 2 5819 : 5525 Ohrdrufer KSV
Name Kegel Kegel Name
Bela Csanyi 977 937 Denny Moeller
Julian Heß 986 952 Tino Morgenstern
Albert Kirizsan 1012 976 Jörg Arcularius
Christian Jelitte 995 907 Detlef Strauch
Arthur Richter 924 859 Oliver Henke
Zoltan Hergeth 925 894 Florian Erdmann

Klub Klub
Spielfrei  (Alem. Mnch) 0 : 0 ThSV Wünschendorf
Name Kegel Kegel Name

Christian Urban
Roberto Rietze
Reiner Engelbrecht
Thomas Podnecky
Tino Scholz
Patrick Engelbrecht

R. Rammler, 19.11.2011


